



Број:

**ИЗВЈЕШТАЈ О РЕВИЗИЈИ
АГЕНЦИЈЕ ЗА СТАТИСТИКУ БиХ
ЗА 2005. ГОДИНУ**

Сарајево, марта 2006. године



САДРЖАЈ

I	МИШЉЕЊЕ РЕВИЗОРА	3
II	РЕВИЗИОНИ ИЗВЈЕШТАЈ	4
1.	Увод	4
2.	Осврт на препоруке из претходног извјештаја	4
3.	Налази и препоруке	5
3.1.	Систем интерних контрола	5
3.2.	Планирање и извршење буџета	7
3.3.	Програм посебне намјене	8
4.	Кореспонденција	10
5.	Резиме	10

Прилог: Табела 1 - Извршење буџета од 01.01. до 31.12.2005. године

I МИШЉЕЊЕ РЕВИЗОРА

- 1.1. Канцеларија за ревизију институција Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Канцеларија за ревизију) извршила је ревизију финансијских извјештаја и финансијског пословања Агенције за статистику БиХ (у даљем тексту: Агенција) за 2005. годину.
- 1.2. Руководство Агенције је одговорно за финансијске извјештаје, за поступање у складу са законима и прописима и успостављање ефикасног система интерних контрола. Наша одговорност је да изразимо мишљење на основу ревизије коју смо извршили.
- 1.3. Законска основа ревизије садржана је у одредбама Закона о ревизији институција Босне и Херцеговине (Сл. Гласник БиХ број: 12/06). Ревизију смо извршили у складу са ревизионим стандардима Међународне организације врховних ревизионих институција – INTOSAI (Сл. Гласник БиХ број: 15/01). Ови стандарди захтијевају да ревизију планирамо и извршимо на начин који нам омогућава да се у разумној мјери увјеримо да ли су финансијски извјештаји састављени у складу са важећом законском регулативом и примјенивим рачуноводственим стандардима и да ли представљају тачан и истинит приказ пословања. Ревизија оцјењује и поузданост система интерних контрола којим се обезбјеђује примјена закона и прописа, заштита имовине и поуздано извјештавање.
- 1.4. Ревизија је, на основу узорака, испитивала значајне трансакције, које потврђују износе у финансијским извјештајима, оцјену рачуноводствених начела приликом састављања финансијских извјештаја, оцјену значајних процјена извршених од стране руководства приликом састављања финансијских извјештаја, усаглашеност са законима и прописима и оцјену система интерних контрола. Сматрамо да ревизија коју смо обавили пружа разумну основу за давање нашег мишљења.

Према нашем мишљењу, финансијски извјештаји Агенције за 2005. годину приказују реално и објективно финансијско стање на дан 31.12.2005. године, осим за позиције које се односе на следеће:

- Годишњи извјештаји за 2005. годину нису садржавали потребне информације о систему интерних контрола реализованих у току године као и корективне радње предузете у циљу реализације препорука ревизије из протекле године (тачка 3.1. Извјештаја);
- Планирање буџета није урађено квалитетно са реално утврђеним ресурсима потребним за извршење јасно дефинисаних циљева и задатака пословања (тачка 3.2. Извјештаја);
- У финансијским извјештајима за програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености' мање су исказани расходи који су плаћени из одобреног буџета за тај програм за износ од 1.264,79 КМ (тачка 3.3. Извјештаја);
- Приликом евидентирања расхода за програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености' у Агенцији нису признавали поједине расходе према модификованом рачуноводственом основу (тачка 3.3. Извјештаја).

II РЕВИЗИОНИ ИЗВЈЕШТАЈ

1. Увод

Агенција за статистику Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Агенција) функционисала је на основу Одлуке Савјета министара БиХ о оснивању Агенције од 20.08.1998. године до 30.11.2002. године, а од 01.12.2002. године на основу Закона о статистици БиХ (Закон донио високи представник, 'Службени гласник БиХ' број:34/02). С обзиром да је процес имплементације Закона о статистици БиХ започео крајем септембра 2004. године, именовањем директора и замјеника директора Агенције, као и Савјета за статистику, у 2005. години руководство Агенције је усмјеравало своје активности на одржавању континуитета у имплементацији законских надлежности кроз четворогодишњи програм дјеловања Агенције.

Одредбама Закона о статистици БиХ утврђене су надлежности Агенције и то: у складу са међународно прихваћеном методологијом Агенција прикупља, израђује и дистрибуише прикупљене статистичке податке за БиХ, на основу података ентитетских завода за статистику; представља БиХ при међународним организацијама и испуњава обавезе БиХ из области статистике; утврђује статистичке стандарде за реализацију Програма, што обухвата мјере потребне за усклађивање статистике на нивоу БиХ; Агенција подстиче сарадњу између завода за статистику ентитета и обезбјеђује редовну размјену података између ових завода; када то државни органи буду сматрали неопходним, Агенција ће координирати планирање, вођење и објављивање резултата пописа становништва и домаћинства БиХ, у складу са Општим оквирним споразумом за мир у БиХ укључујући Анекс 7. и 10. Споразума; Агенција врши праћење примјене и кориштења усвојених стандарда и извјештава о степену поштовања стандарда у годишњем извјештају.

За свој рад Агенција је одговорна Савјету министара БиХ.

2. Осврт на препоруке из претходног извјештаја

Канцеларија за ревизију извршила је ревизију пословања Агенције за 2004. годину, о чему је састављен Извјештај о ревизији, као и претходну фазу ревизије за 2005. годину о чему је путем Писма руководству Агенција обавијештена о нашим налазима. Освртом на препоруке ревизије, дате у наведеном Извјештају и Писму руководству, утврђено је да Агенција није предузела све активности на отклањању констатованих недостатака.

Реализоване препоруке:

- Агенција је ријешила проблем недостајућег пословног простора, чиме су се створили услови за попуну упражњених кључних радних мјеста;
- Агенција је у главној књизи извршила исправке погрешних књижења;
- Правилник о употреби службених аутомобила се досљедно примјењује у задњем кварталу 2005. године;
- Агенција је оформила комисију за јавне набавке и приступила одабиру добављача у складу са Законом о јавним набавкама;
- Агенције је приликом организовања и вршења инвентуре за 2005. годину отклонила пропусте који су се јављали у претходним годинама.

Активности које се у току:

- Надоградња постојећих интерних правила потрошње и попуна радних мјеста према новом Правилнику о организацији и систематизацији радних мјеста.

Препоруке које нису реализоване:

- Прије достављања програма рада на усвајање Савјету министара БиХ, Агенција није претходно прибавила сагласност Министарства финансија и трезора БиХ на финансијски аспект тог програма;
- Нису извршена унапређења у планирању буџета Агенције;
- И даље су присутне слабости у планирању и праћењу извршења буџета за програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености'.

3. Налази и препоруке**3.1. Систем интерних контрола ¹**

Ревизија је извршила испитивање система интерних контрола, административних и рачуноводствених процедура и квалитета финансијског управљања у Агенцији. Циљ ових испитивања је био да се увјеримо у којој мјери су оперативни циљеви остварени и колико су поуздани подаци на којима се базирају финансијски извјештаји, те да ли је финансијско управљање у складу са постојећим прописима.

Министарство финансија и трезора БиХ доставило је свим корисницима буџета Практични водич за ефикасну интерну контролу у институцијама Босне и Херцеговине који садржава смјернице у вези израде Правилника о интерним контролама. Водич је у оквиру Акционог плана усвојио Савјет министара БиХ и базира се на, у свијету широко прихваћеном моделу система интерних контрола од пет компоненти:

- контролног окружења,
- процјене ризика,
- контролних активности,
- информација и комуникација,
- мониторинга.

Агенција није до сада предузела активности на изради Правилника о интерним контролама што је обавеза која произлази из одредби Закона о извршењу буџета нити је предузела активности на примјени оваквог модела интерних контрола.

Канцеларија за ревизију подржава овакав модел приступа успостави система интерних контрола, те препоручујемо руководству Агенције да предузме активности на изради Правилника о интерним контролама који ће се базирати на датим смјерницама Министарства финансија и трезора БиХ, а све у циљу отклањања ризика од евентуалних грешака и злоупотреба у пословању Агенције.

¹ Интерне контроле су јединствен процес који уводи организација као скуп поступака и мјера које обезбјеђују тачност и правилност евидентирања финансијских трансакција, њихову пуну усклађеност са законима и економично и ефективно трошење јавног новца.

▪ Контролно окружење

Контролно окружење је основа система интерних контрола којим се обезбјеђује позитиван амбијент у ком запослени проводе различите активности и остварују своје обавезе у систему интерних контрола.

Највећа одговорност за успостављање система интерних контрола и самим тим и контролног окружења везана је за руководство Агенције. Од успоставе ефикасног и ефективног система интерних контрола највише ће користи имати руководство јер ће такав систем обезбиједити (у разумној мјери) заштиту пословања од превара, грешака и евентуалних злоупотреба.

Међутим, у Агенцији постоји изражен проблем управљања и руковођења који је посљедица кашњења у именовању директора и замјеника директора Агенције. Наиме, због кашњења у именовању директора, у Агенцији се све до маја примјењивао затечени Правилник о унутрашњој организацији којим су предвиђена 24 радна мјеста и исти није био прилагођен Закону о статистици. Директор Агенције је у складу са својим овлашћењима сачинио нови Правилник о систематизацији радних мјеста, и његова примјена је започела у мају 2005. године, што је посљедица кашњења у давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији Агенције од стране Савјета министара БиХ.

Уочили смо да организациона структура није у потпуности попуњена одговарајућим радним мјестима (недостаје 49 запослених). Не улазећи у функционалност организационе структуре Агенције, примијетили смо да организациона структура није довољно јасна када су у питању прецизне одговорности и границе овлашћења што подразумева јасне улоге сваког запосленог унутар постојеће организације (овлашћења и одговорности за замјенике директора нису интерним актима јасно дефинисана). Такође смо уочили да у Агенцији недостаје адекватна контрола финансијских трансакција (нпр. приликом уноса података у систем за плаћање, праћење извршених рефундација насталих трошкова за програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености' приликом провјере вјеродостојности документације за употребу службених аутомобила итд.), што представља недостатак у дефинисању одговорности или преноса овлашћења за контролу. Наша намјера није да сугеришемо запошљавање недостајућег кадра, али смо мишљења да се у оквиру постојећег кадра могу да задовоље принципи надзора и контроле над финансијским трансакцијама дефинисањем јасних одговорности и давањем овлашћења (које не подразумева и преносе одговорности).

Мишљења смо да би напријед описане слабости могле за посљедицу да имају одлагање законима утврђених активности те институције.

Канцеларија за ревизију препоручује руководству Агенције да предузме додатне активности у циљу имплементације усвојеног Правилника о унутрашњој организацији, изврши јасно дефинисање овлашћења и одговорности за сваког упосленог, како би се обезбједили услови за ефикасно обављање послова из надлежности те институције.

▪ Процјена ризика

Агенција није успоставила јасне и недвосмислене циљеве пословања према подручјима и активностима свога пословања, тако да нису утврђени ризици у односу на поједине активности. Према томе, Агенција није у могућности да врши вредновање ризика са становишта значајности процјене појаве ризика, процјењивање толеранције за поједине ризике и одређивање стратегије за поступање са ризицима. Овај дио процјене ризика је кључни за предузимање мјера за спречавање ризика који је садржан у контролним активностима.

Везано за циљеве пословања, ревизија је и раније констатовала да Програм рада Агенције није повезан са Извјештајем о раду на начин који јасно дефинише планиране циљеве пословања, а касније извјештава о реализацији тих истих циљева.

Такође, Програм рада није повезан са финансијским планом као што и Извјештај о раду није повезан са финансијским извјештајем. Оваквим начином извјештавања Агенција не даје конкретне компаративне показатеље о планираним и реализованим циљевима у односу на планирана и утрошена средства за реализацију тих циљева.

Утврдили смо да Агенција није сачинила и уз годишње извјештаје за 2005. годину доставила Министарству финансија и трезора БиХ Информацију о систему интерних контрола реализованих у току године, као и корективне радње предузете у циљу реализације препорука ревизије из протекле године, како је то прописано одредбама члана 18. Правилника о финансијском извјештавању институција БиХ.

Агенција треба да дефинише циљеве пословања према појединим подручјима и активностима који нису само везани за финансијски аспект пословања Агенције. На примјер, процјена ризика може да се утврди за активности везане за финансијско пословање (буџет, набавке, посебни програми, финансијско извјештавање и сл.), као и за активности везане за опште пословање Агенције.

Препоручујемо да Агенција Програм рада подноси на усвајање заједно са финансијским планом и да Извјештај о раду подноси заједно са финансијским извјештајем. На тај начин би пословне активности Агенције биле повезане са утрошеним средствима за њихову реализацију. Ово захтијева измјену методологије извјештавања која није у надлежности Агенције што је потребно да се уради у сарадњи са Савјетом министара БиХ и Министарством финансија и трезора БиХ.

Такође, препоручујемо руководству Агенције да убудуће приликом достављања годишњих извјештаја Министарству финансија и трезора БиХ уз исте достави и информацију о систему интерних контрола реализованих у току године, као и корективне радње предузете у циљу реализације препорука ревизије из протекле године, како је то прописано одредбама члана 18. Правилника о финансијском извјештавању институција БиХ.

3.2. Планирање и извршење буџета

Приједлог буџета за 2005. годину Агенција је доставила Министарству финансија и трезора БиХ у укупном износу од 1.497.410 КМ. Приједлог је израђен на основу планираних 25 извршилаца и распоређен за следеће намјене: текући издаци у износу од 776.360 КМ, капитални издаци у износу од 127.050 КМ и програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености' у износу од 594.000 КМ. Министарство финансија и трезора БиХ је без претходних консултација са представницима Агенције извршило умањење овог приједлога буџета тако да је исти одобрен у износу од 824.681 КМ за планираних 25 запослених од тога: текући издаци у износу од 714.681 КМ, капитални издаци у износу од 80.000 КМ и програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености' у износу од 30.000 КМ.

Као посљедица изосталих додатних консултација прије усвајања коначног буџета Агенције за 2005. годину, Министарство финансија и трезора БиХ је у току 2005. године, у три наврата одобрило Агенцији реструктурисање расхода у дијелу текућих и капиталних издатака у износу од 67.300 КМ због мање планираних средстава на позицијама: 'Издаци за енергију и услуге' у износу од 1.000 КМ; 'Издаци за услуге превоза и горива' у износу 6.000 КМ; 'Издаци за текуће одржавање' у износу од 39.300 КМ; 'Реконструкција и инвестиционо одржавање' у износу од 21.000 КМ. Преглед реструктурираних средстава приказан је у табели - Извршење буџета Агенције са 31.12.2005. године која се налази у прилогу овог извјештаја.

У току 2005. године ISTAT је извршио рефундацију 161.010 КМ на име покрића насталих трошкова за реализацију програма посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености', а према раније усвојеном програму финансирања тог пројекта од стране Владе Републике Италије.

Са Популационим фондом Уједињених нација (UNFPA) Агенција је потписала Писмо разумијевања за провођење пројекта 'Предприпреме за попис становништва – израда концепт документа', те су по том основу за 2005. годину обезбјеђена донаторска средства у укупном износу од 96.253 КМ, од чега је, према одобреној намјени за утршак тих средстава, реализовано 50.040 КМ.

Укупно расположива средства Агенције за 2005. годину су износила 1.081.944 КМ.

Промијена висине одобрених средстава (реструктурисање, рефундација и донација) приказана је у табели 'Извршење буџета Агенције са 31.12.2005. године' која се налази у прилогу овог Извјештаја.

Остварени укупни расходи Агенције за 2005. годину износили су 900.348 КМ или 181.596 КМ мање од планираних, тј. реализовано је 83% од планираних средстава.

Агенција није прекорачила поједине ставке одобреног буџета нити укупан буџет за 2005. годину. Мање остварени текући издаци и издаци за програм посебне намјене финансирани из буџета за износ од 134.720 КМ указују на чињеницу да за Агенцију није адекватно извршено планирање буџетских ставки. Најзначајнији разлог се односи на пропуштено благовремено запошљавање планираног броја запослених у тој институцији према предложеној динамици запошљавања.

Канцеларија за ревизију је и у претходним извјештајима о извршеној ревизији пословања Агенције скретала пажњу на слабости у планирању буџета Агенције, и давала препоруке да приликом планирања буџета треба узети у обзир властите анализе и процјене потребних средстава, предвиђене донације, план потребних капиталних средстава, реалне потребе у људским ресурсима, те да је потребно да се утршак одобрених средстава прилагоди усвојеним оперативним плановима. На тај начин би се смањило одступање између планираног и одобреног буџета, а потребна средства за извршење планираних активности те институције би се свела у реалне оквире.

3.3. Програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинства и запослености'

'Анкета о буџету домаћинства и запослености' је програм посебне намјене који финансира Влада Италије путем државне Агенције за статистику Италије (ISTAT). Задатак Програма је да се изврши анкета домаћинства на бази изабраног узорка о приходима и потрошњи домаћинства на подручју БиХ. Носилац Програма је Агенција за статистику БиХ у сарадњи са ентитетским заводима за статистику и Бироом за статистику Дистрикта Брчко. Усвојеним пројектом од стране ISTAT-а прецизирани су расходи које ће финансирати Влада Италије (накнаде анкетарима, оператерима, супервизорима, дневнице, путни трошкови, трошкови заједничких састанака). Реализација Програма је почела у мају 2003. године провођењем 'пилот пројекта' на изабраним узорцима који су проводили анкетари које су делегирали ентитетски заводи за статистику, а који је требао да се заврши у 2005. години. Посљедња фаза Програма је израда публикације, а средства планирана за ову намјену износе око 23.997 EUR. Због проблема који су се догодили у Агенцији за статистику Федерације БиХ (поновна израда индекса цијена) Програм није окончан у 2005. години. Предочен нам је допис директора Агенције за статистику БиХ према ISTAT-у у коме се наводе разлози кашњења Програма и молба за продужавањем Програма најдаље до краја јуна 2006. године. Службеног писаног акта о прихваћању и наставку Програма од стране ISTAT-а нема, али нам је од стране особе задужене за комуникацију и сарадњу са ISTAT-ом саопштено да ће се Програм наставити и 2006. години, јер је остала само завршна фаза тог пројекта.

За овај програм посебне намјене одобрена су средства у буџету за 2005. годину у износу од 30.000,00 КМ. У Агенцији су усвојили структуру расхода за овај Програм. Намјенска структура средства је следећа: путни трошкови 13.000 КМ, набавка материјала 5.000 КМ, издаци за услуге превоза и горива 2.000 КМ, уговорене услуге 10.000 КМ.

Ова средства су планирана за трошкове које ISTAT не рефундира и такође могу да се корсите као иницијална средства до рефундације, с обзиром да комплетан Програм финансира Влада Италије и иста се на основу достављене документације рефундирају на посебан девизни рачун у оквиру Министарства финансија и трезора БиХ.

Укупно остварени трошкови за Програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености' у 2005. годину су: 169.342,61 КМ, од тога: порези за плате 1.059,00 КМ; накнаде 120.197,23 КМ; путни трошкови 33.412,25 КМ; издаци за услуге превоза и горива 385,81 КМ; уговорене услуге 6.425,88 КМ и набавка опреме 7.862,44 КМ.

На основу захтјева Агенције за статистику БиХ у 2005. години Влада Републике Италије је извршила рефундацију средстава у укупном износу од 168.708,18 КМ.

У финансијским извјештајима Агенције за 2005. годину наведено је да су утрошена средства за тај пројекат из буџета 7.068,31 КМ. Тај податак у Агенцији су добили сабирањем остварених трошкова које не признаје ISTAT тј. који нису обухваћени рефундацијом. И у извјештају Агенције је наведено да трошкови које је рефундирао ISTAT износе 162.274,49 КМ. Тај износ добијен је математичким путем тј. одузимањем од укупних трошкова остварених у 2005. години износа трошкова за који нису слати захтјеви за рефундацију.

У финансијским извјештајима Агенције је такође наведено да је ISTAT извршио рефундацију у укупном износу 169.972,97 КМ. У овај износ рефундираних средстава укључен је и износ 1.264,79 КМ који је ISTAT рефундирао 20.02.2006. године и који је у Министарству финансија и трезора БиХ приходован у 2006. години, су нам потврдила одговорна лица у том Министарству.

Према томе укупан износ рефундираних средстава у 2005. години који су приходовани у 2005. години износи 168.708,18 КМ, а не 169.972,97 КМ како је то наведено у финансијским извјештајима Агенције.

На основу напријед наведеног видљиво је да је разлог због којег су у финансијским извјештајима Агенције мање исказани трошкови финансирани из буџета за 1.264,79 КМ тај што је посљедња рефундација у наведеном износу уплаћена и приходована у 2006. години, тако да износ трошкова финансираних из буџета за тај програм је требао да износи 8.333,10 КМ.

Такође смо утврдили да у појединим случајевима у Агенцији нису признавали расходе према модификованом рачуноводственом основу како је то прописано Законом о финансирању институција БиХ. Наиме, накнаде за повремене и привремене послове за рад анкетара, оператера и супервизора исплаћене из средстава по овом програму посебне намјене за мјесец новембар и децембар 2004. године у износима од 43.955,69 КМ и 45.131,98 КМ књижене су као расходи у 2005. години.

Због кашњења у реализацији Програма (посљедње фазе) и због дуготрајног процеса рефундације утрошених средстава и могућности непризнавања појединих расхода од стране донатора ISTAT-а за наведени Програм, повећава се ризик од ненамјенског трошења тих средстава и прекорачења буџетом одобрених средстава.

Према нашем мишљењу, овакав начин пословања који је довео до погрешне евиденције расхода и исказивања утрошених буџетских средстава, резултат је недостатка интерних контролних поступака у дијелу праћења извршења буџета и уплаћених рефундација од стране ISTAT-а као и пропуштених комуникација са Министарством финансија и трезора БиХ.

С обзиром да се и у следећој години очекује завршна фаза наведеног пројекта, Канцеларија за ревизију препоручује руководству Агенције да обезбиди такву координацију са Министарством за финансије и трезор БиХ којом ће се постићи већи степен усклађености стварно потребних средстава из буџета за реализацију тог пројекта и побољшати праћење утрошка и књиговодствено евидентирање тих средстава како се овакви пропусти не би у будућности понављали.



4. Кореспонденција

Агенцији је уручен Нацрт извјештаја о извршеној ревизији за 2005. годину, на разматрање и достављање коментара на налазе ревизије.

У остављеном року од 15 дана, Агенција је доставила своје коментаре на Нацрт извјештаја. Агенција није доставила нове доказе који би утицали на измјену налаза садржаних у Нацрту извјештаја.

У прилогу Извјештаја достављамо вам коментаре Агенције и наш одговор.

5. Резиме утврђених неправилности и недостатака

Ревизијом пословања Агенције за 2005. годину утврдили смо одређени број неправилности и недостатака у дијелу који се односи на:

- Кашњење у изради Правилника о интерним контролама који ће се базирати на датим смјерницама Министарства финансија и трезора БиХ (тачка 3.1. Извјештаја);
- Годишњи извјештаји за 2005. годину нису садржавали потребне информације о систему интерних контрола реализованих у току године као и корективне радње предузете у циљу реализације препорука ревизије из протекле године (тачка 3.1. Извјештаја);
- Планирање буџета није урађено квалитетно са реално утврђеним ресурсима потребним за извршење јасно дефинисаних циљева и задатака пословања (тачка 3.2. Извјештаја);
- Слабости у планирању и праћењу извршења буџета за програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености' (тачка 3.3. Извјештаја);
- У финансијским извјештајима за програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености' мање су исказани расходи који су плаћени из одобреног буџета за тај програм за износ од 1.264,79 КМ (тачка 3.3. Извјештаја);
- Приликом евидентирања расхода за програм посебне намјене 'Анкета о буџету домаћинстава и запослености' у Агенцији нису признавали поједине расходе према модификованом рачуноводственом основу (тачка 3.3. Извјештаја).

**ЗАМЈЕНИК ГЕНЕРАЛНОГ
РЕВИЗОРА**

мр Драган Кулина

ГЕНЕРАЛНИ РЕВИЗОР

Миленко Шего